[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___.10.2019 г.

№ проект

	О внесении изменений в постановление администрации №351 от 19.10.2015 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка» (в ред. постановлений №267 от 26.09.2017, №364 от 30.11.2017)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие, с учетом протеста Гатчинской городской прокуратуры от 23.09.2019 №7-68-2019, который подлежит удовлетворению, в соответствии с Федеральным законом №283-ФЗ от 02.08.2019 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом МО, администрация Таицкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в разделе 2 Приложения №1 постановления администрации №351 от 19.10.2015 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка» (в ред. постановлений №267 от 26.09.2017, №364 от 30.11.2017)»:

1.1. пункт 2.7. дополнить подпунктом 7 в следующей редакции:

«7) документацию по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории), в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, иными федеральными законами размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории, а выдача градостроительного плана земельного участка для архитектурно-строительного проектирования, получения разрешения на строительство такого объекта капитального строительства, допускается только после утверждения такой документации по планировке территории.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Таицкий вестник», а также размещению на портале государственных и муниципальных услуг Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте администрации муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации

Таицкого городского поселения                                                  И.В. Львович